
Pasirengimas rudens sezonui Lietuvoje. 
Ugdymo procesas (1)

• Įsibėgėjant naujiems mokslo metams tvarka mokyklose kol kas nesikeičia;

• kol kas neplanuojama vykdyti profilaktiniomokinių testavimo;

• savivaldybės ar šalies lygiu paskelbus epidemiją, bus galima taikyti infekcijų
plitimą ribojančio režimo mechanizmą;

• paskelbus epidemiją, kaip ir kitose įstaigose / organizacijose, taip ir ugdymo
įstaigose būtų rekomenduojama sustiprinti visiems jau įprastas infekcijos
prevencijos priemones:
• tinkamos kvėpavimo takų higienos užtikrinimą (čiaudėjimo / kosėjimo etiketas)

• rankų higieną

• patalpų valymą ir dezinfekciją

• tinkamą patalpų vėdinimą



Pasirengimas rudens sezonui Lietuvoje. 
Ugdymo procesas (2)

Rekomenduojama:

• užtikrinti vėdinimo sistemų tinkamą veikimą

• padidinti oro apykaitą

• kai tik įmanoma vengti oro recirkuliacijos

• natūraliai vėdinamose patalpose užtikrinti dažną patalpų vėdinimą atidarant langus. Bent
jau patalpose, kuriose vėdinama atidarant langus ir orlaides, gali būti naudojami anglies
dvideginio (CO2) indikatoriai

ECDC nerekomenduoja mokyklose ir panašiose įstaigose naudoti oro nukenksminimui ar
paviršių dezinfekcijai tokių metodų kaip UV spinduliuotė ar dezinfekcinių medžiagų
purkštuvai (rūko purkštuvai), kadangi trūksta įrodymų apie šių metodų efektyvumą
panašioje aplinkoje, galimą žalą aplinkai ir dirginantį poveikį žmonėms



Pasirengimas rudens sezonui Lietuvoje. 
Ugdymo procesas (3)

Kitos rekomendacijos:

• dar nepasiskiepijusiems asmenis – pasiskiepyti nuo COVID-19 ligos
(koronaviruso infekcijos).

• stebėti sveikatos būklę, susirgus neiti į ugdymo įstaigą

• darbuotojams gyvai organizuojamų posėdžių, pasitarimų ar
susirinkimų metu, jei susirenka nuolat nebendraujantys asmenys,
dėvėti medicinines veido kaukes arba respiratorius, kurie priglunda
prie veido ir visiškai dengia nosį ir burną



Pasirengimas
rudens sezonui

Lietuvoje. 
Ugdymo procesas

(4)

Infekcijų plitimą ribojantis
režimas (IPRR)



Pasirengimas rudens sezonui Lietuvoje. 
Ugdymo procesas (5)

Laikoma, kad švietimo įstaigoje įvestas IPRR:

• kai švietimo teikėjuose sprendimą dėl IPRR ugdymo įstaigoje arba atskirame sraute
paskelbimo priima ugdymo įstaigos vadovas, vadovaudamasis nustatytais kriterijais

• kai įvertinus bendrą gripo, COVID-19 ligos ir ŪVKTI situaciją savivaldybėje NVSC teikimu
skelbiamas IPRR savivaldybės administracijos direktoriaus sprendimu visose ar dalyje
savivaldybės švietimo įstaigų

• neapibrėžtais atvejais, kai įvertinus bendrą gripo, COVID-19 ligos ir ŪVKTI situaciją
savivaldybėje ir (ar) švietimo įstaigoje, švietimo įstaigose skelbiamas IPRR savivaldybės
administracijos direktoriaus sprendimu gavus švietimo įstaigos vadovo prašymą ir NVSC
teikimą raštu

• kai Lietuvos Respublikos Vyriausybės sprendimu, esant gripo ir (ar) COVID-19 ligos
išplitimo pavojui, nustatomas visos ar dalies švietimo įstaigų veiklos ribojimas ir dėl to
visa ar dalis švietimo įstaigų veiklos sustabdoma ir (ar) jose ugdymas organizuojamas
nuotoliniu būdu



Simptominių mokinių testavimas greitaisiais antigeno testais tik sutinkant tėvams
(paskambinant ir atsiklausiant mokinių tėvų)

(rašytinių sutarčių ir sutikimų nebėra)

Nuoroda į teisės aktą:

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/9ad93921682411eaa02cacf2a861120c/asr

Galimas GAT panaudojimas:


